Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliorvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia

Ephesini Concilii Generalis Pars I. Et II. Sub Cælestino papa I. anno
CCCCXXXI.

Parisiis, 1644

Ex epistola ad Romanos.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15062

& Dominum secundum natu-
ram se esse ostendat? Dicit enim:
Si Dauidis filius est, cur Dauid
Dominum illum appellat? Sed
neque ortum secundum carnem
hic ex Dauidis semine refutat;
neque scipsum rursum secundum
naturam Dominum esse negat.
Verum licet vnum ex vtroq; con-
stare significatum velit, vtrumq;
tamen adesse demonstrat. Vnus
itaq; est Christus, & verus Filius.

Quod fides in Christum sit
tamquam in Deum.

Ex epistola ad Romanos.

Rom. c. 1.
v. 5.

PER quem accepimus gratiam
& apostolatum ad obediendum
fidei in omnibus gentibus pronomi-
ne ipsius; in quibus estis & vos vo-
cati Iesu Christi. Vocatae sunt gen-
tes per fidem. Qui autem per san-
tos apostolos illis annuntiaba-
tur, Christus erat. Ab iis vero
qui fidei mysteriis initiaabantur,
fides exigebatur in Christum,
non tamquam in hominem, sed
tamquam in Deum. Neque e-
nim dicere fas est, gentes qua
fidem in Christum complecte-
bantur, ex uno errore in alterum
transiisse: verum a falsi nomi-
nis diis abductas, ad Deum vi-
uum conuersas esse. Cum illi
ergo ad obediendum fidei pro
Christi nomine apostolatum se
accepisse profiteantur, quomo-
do Christus non est Deus, cum
fides habeatur in illum tamquam
in Deum?

Ibid. v. 9.

*Testis est mihi Deus, cui sernio
in spiritu meo, in euangelio Filii
eius, quod sine intermissione memo-
riam vestri facio semper in oratio-
nibus meis. Qui Deo seruiunt,
non seruiunt Christo tamquam*

Deos. εἰ γέδη, Φνοίν, ύδε τὸ Δαυὶδ, ^{ANNO} ^{CHRISTI} ⁴³¹
πᾶς αὐτὸν ὁ Δαυὶδ κύρεον ὄνομά-
ζει; ἀλλ' οὐτε τινὲς ἐπιστέματος Δα-
υὶδ φύμαν καὶ σερῆνα σὺ τόποις
δρεῖται, οὐτε μιλῶν ἀποτέμπει τῷ
εἴ καὶ Φνοίν κύρεον ἔαντον πεσ-
εῖναν δὲ Φνοίν ἀμφότερον, εἰ καὶ δέ
ἀμφοῖν βούλεται [¶] ἕνα μηλο-
δαμ. εἰς οὐδὲ Χεισός, καὶ ύδε
Δλιθῶς.

Οπεὶς Χεισόν ἡ πίσις
ως εὶς θεόν.

Επιπλέοντες Ρωμαίοις.

ΔΓ οὖ ἐλαύομεν χερίν καὶ διπο-
σολιών εἰς ὑπακοὴν πίσεως σὺ
πᾶσι τοῖς ἔθνεσιν ὑπὲρ τὸ ὄνοματό
αὐτοῦ· εἰσὶ οἵτις ἐσείς οὐλεῖς κλητοὶ Ιν-
σοῦ Χεισός.] κέκλωται τὰ ἔθνη διὰ
τῆς πίσεως· καὶ λιῶ οἱ Χεισός διὰ τοῦ
άγιων δοτούλων ὁ αὐτὸς ιπ-
ρυτόμενός εἰς τούτην τὴν
μυσαγωγευμένων ἡ πίσις οὐχ ὡς εἰς
αὐθεοπον, ἀλλ' ὡς εὶς θεόν. οὐ γαρ
που Φαίδης ἐπι πλαίνεις εἰς πλαίνεις
κεκληθεῖς τὰ ἔθνη, τὸ εἰς Χεισόν πίσιν
περαδεξάμφωτα· κατελελοιπότε δὲ
μᾶλλον [¶] τὸν φύσιονύμοις θεοῖς,
ἔπιπρεψαν λοιπὸν ἔπι θεόν ζωντα.
ὅπε τοῖνις δοτούλων εἰλιθένα φα-
σίν [¶] μυσαγωγοὶ εἰς ὑπακοὴν πί-
σεως ὑπὲρ τὸ ὄνοματό [¶] τὸ Χεισός,
πᾶς ἐκ αὐτοῦ εἰς θεός, εἴπερ εἰς αὐτὸν ἡ
πίσις, ως εὶς θεόν;